

TALOUSARVIO 2020/ KÄYTTÖSUUNNITELMA

HYTE-LAUTAKUNTA

Palveluyksikkö

Vastuuhenkilö: kuntatoimialan kehittämisspäällikkö Heidi Hagman

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta

Keski-uudenmaan soten ja Keski-uudenmaa sote-kuntien HYTE-yhteistyön vahvistaminen ja kuntalaisvaikuttamisen ohjaus mm. yhteisötilojen, osallistuvan budjetoinnin ja avustusten osalta. HYTE-lautakunta edistää vaikutusten ennakoarviointimenettelyn (EVA) käyttöönottoa ja hyödyntämistä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmista. HYTE-lautakunta valitsee vuosittain vuoden Hyvinvoinnin edistäjän.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen lautakunta vastaa kuntatasoisesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen ja yhteistyön ohjauksesta, kunnan päätöksenteon vaikutusten ennakoarviointimenettelyn ohjauksesta ja ohjeistuksesta hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen näkökulmista sekä kuntalaisvaikuttamisen ohjauksesta.

Lautakunnan vuoden 2020 toiminnan painopisteitä ovat syksyllä 2019 hyväksyttävän hyvinvointisuunnitelman tavoitteiden toteutuksen varmistaminen,

	TP 2018	TA2019	MTA2019	TAE 2020	Muutos% TA2019/TAE2020
HYTE -lautakunta					
TOIMINTAKULUT			-45 290	-45 290	0,00%
TOIMINTAKATE			-45 290	-45 290	0,00%

OSALLISUUS

Palveluyksikkö

vastuuhenkilö: kuntatoimialan kehittämisspäällikkö Heidi Hagman

Osallisuus palveluyksikkö koostuu Kehittämiskeskustoista, Osallisuustyöstä, Osallistuvasta budjetoinnista, Yhteisötiloista sekä Sosiaali- ja terveystoimialalta siirtyneistä Ikäihmisten-, Lapsi- ja perheasiain- ja Vammaisneuvostosta.

Vuonna 2020 keskiössä on vahvistaa kunnan työntekijöiden osallisuustyön ja –menetelmien osaamista ja tukea yksiköiden osallisuustyötä eri tavoin.

Kehittämiskeskostot koordinoi kaikille avoimia kehittämiskeskostoja ja tuetaan kuntalaisten omaehtoista tekemistä. Kuntalaisten osallisuutta edistetään kuntatasoisen osallisuuskalenterin mukaisten toimenpiteiden ja tapahtumien pohjalta. Alueellisten ja kaikille avoimien kehittämiskeskostojen toimintaa tuetaan aktiivisesti verkostojen toimintaa samalla kehittäen. Vuonna 2020 tavoitteena on luoda edellytyksiä teemaverkostojen synnylle.

Tuusulassa toimii lapsi- ja perheasiainneuvosto, vammaisneuvosto ja ikäihmisten neuvosto. Tuusulan tavoitteena on kehittää kunnassa toimivien neuvostojen toimintaa. Neuvostojen osallisuus halutaan varmistaa valmistelussa olevissa keskeisissä asioissa ja lausuntoja annettaessa.

OSALLISTUVA BUDJETOINTI

Kuntaorganisaation sisäisen osallisuustyön tavoitteena on varmistaa kunnan osallisuusmallin toteutuminen ja strategiassa sovitun ”me teemme yhdessä uutta”-toimintatavan käytäntöön vieminen.

Osallistuvassa budjetoinnissa asukkaat pääsevät päättämään siitä, miten kunnan käytössä olevia julkisia varoja käytetään. Osallistuva budjetointi on demokraattisen keskustelun ja päätöksenteon prosessi. Osallistuva budjetointi antaa ihmisille mahdollisuuden määrittellä, keskustella ja priorisoida julkisia kulutuskohteita.

Osallistuvaa budjetointia on Tuusulassa tehty kuntatasoisesti vuodesta 2018. Osallistuvaa budjetointia ja siihen liittyviä toimintatapoja kehitetään edelleen. Tuusula on yhdessä Tampereen kanssa mukana Demokratiakokeilut 2020 finaalisissa hakemuksella, jolla tavoitellaan osallistuvan budjetoinnin ja joukkorahoituksen yhdistävää hybridirahoitusmallia. Sitra tekee päätökset rahoitettavista kohteista joulukuussa 2019.

Vuoden 2020 painopisteitä ovat hybridirahoitusmallin kokeilun lisäksi osallistuvaan budjetointiin osallistuvien asukkaiden määrän kasvattaminen sekä osallistujajoukon monipuolistaminen. Mukaan tavoitellaan erityisryhmiä ja syrjäytymisvaarassa olevia ihmisiä.

Osallistujajoukon kasvaessa myös osallistuvaan budjetointiin osoitettavien eurojen määrää on mahdollista kasvattaa. Vuonna 2020 osallistuvan budjetoinnin toteutuksille on varattu 100 000€.

YHTEISÖTILAT

Tuusula haluaa tukea yhdistysten, seurojen ja asukkaiden omaehtoista toimintaa. Yhteisötilat on

otettu käyttöön mahdollistamaan asukkaiden ja yhteisöjen kokoontumiset ja yhdessä tekeminen. Yhteisötilat ovat maksutta varaajien käytössä.

Kehittämiskerhot sekä niiden alueilla toimivat yhteisöt ja asukkaat voivat varata seuraavia tiloja: Kellotupa, Kellokoski; Kalliopohjan kerhohuone, Hyrylä; Paijalan yhteisötila, Paijala; Mäntymäki, Hyrylä. Monari, Jokela (yhteisön käytössä olevien tilojen osalta). Yhteisötilojen kokonaisuutta tarkastellaan ja arvioidaan osana palveluverkkouudistustyötä.

Tavoitteena on, että erillisten yhteisötilojen lisäksi kunnan käytössä oleva palveluverkko olisi asukkaiden ja yhdistysten hyödynnettävissä mahdollisimman laajasti avaten esim. varhaiskasvatyksiköiden ja koulujen tiloja yhä enemmän yhteisön käyttöön. Yhteisökäytön näkökulma on huomioitava sekä uusia kiinteistöjä rakennettaessa että olemassa olevia kiinteistöjä uudistettaessa.

Yhteisökäytön näkökulma edellyttää myös olemassa olevien toimintatapojen tarkastelua ja uusien toimintatapojen luomista yhteisökäytön tarpeet huomioiden.

	TP 2018	TA 2019	MTA 2019	TAE 2020	Muutos % TA 2019/ TAE 2020
Osallisuus					
TOIMINTAKULUT		-168 786	-168 786	-433 516	156,84%
TOIMINTAKATE		-168 786	-168 786	-433 516	156,84%